
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
10 августа 2023 года  № 95/2-5 

с. Толбазы 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления сельских поселений муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6 

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить количество бюллетеней по одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам согласно приложению. 

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в 

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 

организации – Стерлитамакская городская типография, адрес: 453124, 

г.Стерлитамак, ул.Комсомольская, 82. 

 3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Худайбердина А.Н. 

 

Председатель   А.Н. Худайбердин 

Секретарь   Р.Н. Кидрасов 



2 

 

Приложение 

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

от 10 августа 2023 года № 95/2-5 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов представительных органов 

местного самоуправления сельских поселений муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан 
 

Совет сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 65 

одномандатный избирательный округ № 2 77 

одномандатный избирательный округ № 3 82 

одномандатный избирательный округ № 4 75 

одномандатный избирательный округ № 5 65 

одномандатный избирательный округ № 6 59 

одномандатный избирательный округ № 7 92 

одномандатный избирательный округ № 8 86 

одномандатный избирательный округ № 9 85 

одномандатный избирательный округ № 10 87 

 

Совет сельского поселения Батыровский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 170 

одномандатный избирательный округ № 2 150 

одномандатный избирательный округ № 3 143 

одномандатный избирательный округ № 4 133 

одномандатный избирательный округ № 5 131 

одномандатный избирательный округ № 6 134 

одномандатный избирательный округ № 7 138 

одномандатный избирательный округ № 8 125 

одномандатный избирательный округ № 9 172 

одномандатный избирательный округ № 10 154 

 

 



3 

 

Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 81 

одномандатный избирательный округ № 2 78 

одномандатный избирательный округ № 3 77 

одномандатный избирательный округ № 4 87 

одномандатный избирательный округ № 5 81 

одномандатный избирательный округ № 6 83 

одномандатный избирательный округ № 7 75 

одномандатный избирательный округ № 8 76 

одномандатный избирательный округ № 9 84 

одномандатный избирательный округ № 10 88 

 

Совет сельского поселения Ибраевский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

семимандатный избирательный округ  859 

 

Совет сельского поселения Исмагиловский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

семимандатный избирательный округ  735 

 

Совет сельского поселения Ишлинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 119 

одномандатный избирательный округ № 2 124 

одномандатный избирательный округ № 3 111 

одномандатный избирательный округ № 4 110 

одномандатный избирательный округ № 5 113 

одномандатный избирательный округ № 6 116 

одномандатный избирательный округ № 7 115 

одномандатный избирательный округ № 8 138 

одномандатный избирательный округ № 9 98 

одномандатный избирательный округ № 10 125 

 

 

 



4 

 

Совет сельского поселения Кебячевский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 98 

одномандатный избирательный округ № 2 88 

одномандатный избирательный округ № 3 79 

одномандатный избирательный округ № 4 80 

одномандатный избирательный округ № 5 55 

одномандатный избирательный округ № 6 74 

одномандатный избирательный округ № 7 64 

 

Совет сельского поселения Меселинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 81 

одномандатный избирательный округ № 2 72 

одномандатный избирательный округ № 3 94 

одномандатный избирательный округ № 4 87 

одномандатный избирательный округ № 5 82 

одномандатный избирательный округ № 6 74 

одномандатный избирательный округ № 7 93 

одномандатный избирательный округ № 8 96 

одномандатный избирательный округ № 9 118 

одномандатный избирательный округ № 10 95 

 

Совет сельского поселения Михайловский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

двухмандатный избирательный округ № 1 206 

пятимандатный избирательный округ № 2 559 

 

Совет сельского поселения Нагадакский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 124 

одномандатный избирательный округ № 2 165 

одномандатный избирательный округ № 3 86 

одномандатный избирательный округ № 4 95 

одномандатный избирательный округ № 5 89 



5 

 

одномандатный избирательный округ № 6 123 

одномандатный избирательный округ № 7 106 

одномандатный избирательный округ № 8 60 

одномандатный избирательный округ № 9 119 

одномандатный избирательный округ № 10 76 

 

Совет сельского поселения Новокальчировский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 123 

одномандатный избирательный округ № 2 115 

одномандатный избирательный округ № 3 89 

одномандатный избирательный округ № 4 80 

одномандатный избирательный округ № 5 98 

одномандатный избирательный округ № 6 124 

одномандатный избирательный округ № 7 126 

одномандатный избирательный округ № 8 126 

одномандатный избирательный округ № 9 137 

одномандатный избирательный округ № 10 153 

 

Совет сельского поселения Семенкинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 159 

одномандатный избирательный округ № 2 147 

одномандатный избирательный округ № 3 133 

одномандатный избирательный округ № 4 191 

одномандатный избирательный округ № 5 165 

одномандатный избирательный округ № 6 191 

одномандатный избирательный округ № 7 193 

одномандатный избирательный округ № 8 189 

одномандатный избирательный округ № 9 147 

одномандатный избирательный округ № 10 249 

 

Совет сельского поселения Степановский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

семимандатный избирательный округ  708 

 

 

 



6 

 

Совет сельского поселения Султанмуратовский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 85 

одномандатный избирательный округ № 2 71 

одномандатный избирательный округ № 3 91 

одномандатный избирательный округ № 4 56 

одномандатный избирательный округ № 5 84 

одномандатный избирательный округ № 6 68 

одномандатный избирательный округ № 7 56 

 

Совет сельского поселения Таштамакский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

пятимандатный избирательный округ № 1 473 

двухмандатный избирательный округ № 2 193 

 

Совет сельского поселения Толбазинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 405 

одномандатный избирательный округ № 2 515 

одномандатный избирательный округ № 3 529 

одномандатный избирательный округ № 4 639 

одномандатный избирательный округ № 5 728 

одномандатный избирательный округ № 6 618 

одномандатный избирательный округ № 7 636 

одномандатный избирательный округ № 8 666 

одномандатный избирательный округ № 9 618 

одномандатный избирательный округ № 10 605 

одномандатный избирательный округ № 11 721 

одномандатный избирательный округ № 12 728 

одномандатный избирательный округ № 13 507 

одномандатный избирательный округ № 14 470 

одномандатный избирательный округ № 15 475 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Совет сельского поселения Тряпинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

пятимандатный избирательный округ № 1 418 

двухмандатный избирательный округ № 2 179 

 

Совет сельского поселения Турумбетовский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

одномандатный избирательный округ № 1 86 

одномандатный избирательный округ № 2 91 

одномандатный избирательный округ № 3 78 

одномандатный избирательный округ № 4 94 

одномандатный избирательный округ № 5 55 

одномандатный избирательный округ № 6 99 

одномандатный избирательный округ № 7 88 

 

Совет сельского поселения Уршакский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

трехмандатный избирательный округ № 1 328 

четырехмандатный избирательный округ № 2 388 

 

Совет сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет 

 

Наименование избирательного округа Всего 

семимандатный избирательный округ  668 

 

 

 

 

 

 


